
REGISTRO GENERALE N. 456 del 03/06/2021 

 

COMUNE DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 456 del 03/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 03/06/2021 
PROPOSTA N. 571 del 03/06/2021 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO ORGANIGRAMMA SULLA BASE DELLA NUOVA 

ORGANIZZAZIONE DELL'ENTE (DELIBERAZIONE N.143 DEL 17/12/2020) E 

INSTALLAZIONE E FORMAZIONE NUOVA VERSIONE "LEONARDO". 

INTEGRAZIONE IMPEGNO N.1 N/2021 CIG ZE3301E53E 

 

 Premesso che con decreto sindacale n. 3 del 04/01/2021, il Sindaco conferiva alla 

sottoscritta la titolarità del servizio “3” Ragioneria, affidando alla stessa la responsabilità dei servizi 

inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati 

nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

 Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere 

gli atti d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

 

 Vista la deliberazione n.13 del 26/02/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione 2021/2023; 

 

 Vista la deliberazione n.28 del 26/02/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano degli Obiettivi 2021/2023 e ha assegnato le somme ai titolari di p.o.; 

 

 Richiamata la determinazione n.1 dell’08/01/2021 con la quale la sottoscritta ha affidato 

l'aggiornamento dell'organigramma comunale e l'installazione e l'aggiornamento della nuova 

versione del programma "Affari generali" - Leonardo alla ditta Tinn Srl con sede in Teramo alla G. 

De Vincentiis, snc, P.Iva 00984390674 al costo complessivo di € 540,00 oltre Iva per un costo 

complessivo di € 658,00; 

 

 Dato atto che l’aggiornamento dell’organigramma è stato effettuato in data 08/01/2021; 

 

 Considerato che la ditta Tinn Srl ha richiesto un’integrazione alla somma già impegnata 

con la determinazione n.1/2021 pari a € 240,00 oltre Iva, come da preventivo n.141 del 01/06/2021 

acquisito al protocollo dell’Ente in data 03/06/2021 con il n.12568   

 

 Visto il Decreto Legge 12/07/2004 n. 168 convertito nella Legge 30/07/2004 n. 191 recante 

“interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica” che prevede tra l’altro il ricorso per 

l’acquisto di beni e servizi alle convenzioni Consip; 

 

 Considerato che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) 

sono stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 

95/2012 mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000 

euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 456 del 03/06/2021 

Speding Review del 2012; 

 

 Contattata  la ditta Tinn Srl di Teramo che gestisce il software del programma "affari  

 

 Visto il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall'autorità competente,  

ZE3301E53E relativo al servizo suddetto; 

 

 Considerato che la ditta risulta in regola ai fini previdenziali ed assicurativi; 

  

 Dato atto che il prezzo applicato risulta essere congruo; 

 

 Visto il regolamento di contabilità; 

 

 Visto il D.P.R. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di integrare l’impegno di cui alla determinazione n.1/2021 a favore della ditta Tinn Srl con 

sede in Teramo alla G. De Vincentiis, snc, P.Iva 00984390674 per l’aggiornamento 

dell'organigramma comunale e l'installazione e l'aggiornamento della nuova versione del 

programma "Affari generali" - Leonardo di € 240,00 oltre Iva per un ammontare 

complessivo di € 292,80; 

 

3. Di dare atto che l’impegno complessivo a favore della Tinn Srl con sede in Teramo alla G. 

De Vincentiis, snc, P.Iva 00984390674è pari a € 780,00 oltre Iva per un totale di € 951,60; 

 

4. di imputare la ulteriore spesa di € 292,80 sul cap. 94/1 del bilancio 2021 gestione 

competenza, dando atto che l'impegno di che trattasi rispetta la normativa vigente. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 571 del 03/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 03/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 571 del 03/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

, lì 03/06/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


